Haec catholici sacerdotis excelsitas, eius « incredibilis honor ac dignitas »³ magnam in illo sanctitudinem vitae exposcit ac animi puritatem. Propterea honor sacerdotis summum evincit caelibatus decus, opportunitatemque legis qua sacris altaris ministris castitas perfecta praecipitur,⁴ ut magis magisque pateat sacerdotes esse Dei ministros animorumque patres, qui « nitidi, mundi, puri, casti sicut decet ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei », ⁵ haec mystici Iesu Christi Corporis membris impertiant.

Ab hac igitur sanctissima lege « quae per saeculorum decursum fuit et est sacerdotii praeclarum et nitissimum ornamentum »⁶ Ecclesia Catholica desistere non intendit.⁷ « Quodsi eiusmodi lex Orientalis Ecclesiae ministros non omnino tenet, iisdem tamen ecclesiasticus caelibatus (prout fert unanimes cum Orientalis tum Latinae Ecclesiae traditio)⁸ honori ducitur ».⁹

Quare Sacra haec Oecumenica Synodus solemniter affirmateque testatur sanctissimam maximeque salutarem legem ecclesiastici caelibatus, a qua roboris gloriaeque Ecclesiae magna pars profluit, nec antiquari, nec in discussionem venire posse.

NOTAE

¹ PIUS XII, *Adhort. Menti Nostrae*, in *A.A.S.*, 1950, p. 659.

² Cf. *II Cor.*, V, 20.

³ S. EPIPH., *Adversus haeres., contra Catharos*, 59, 4, in *PG*, 41, 1023.

⁴ *Litt. Encycl. PII XI, Ad catholici sacerdotii*, d. 20 decembris 1935, in *A.A.S.*, v. 28 (1936), p. 27.

* Schema discussum est a Commissione Centrali Praeparatoria Concilii Oecumenici Vaticani II, in quinta congregatione sessionis septimae, die 16 iunii 1962. Cf. *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II apparando*, Series II (Praeparatoria), Vol. II, Pars IV, pp. 403-436.

⁵ Pontif. Romanum. *In ordinatione diaconi.*

⁶ IOANNES XXIII, *Prima Synodus Romana*, p. 376.

⁷ GREGORIUS XVI, Epist. Encycl. *Mirari vos*, d. 15 augusti 1831, in *Actis Gregorii XVI*, v. I, p. 171; BENEDICTUS XV, Epistola ad Ioannem S. R. E. Card. Csernoch, Archiepiscopum Strigonensem, in *A.A.S.*, v. 11 (1919), p. 123; BENEDICTUS XV, Allocutio Consistorialis diei 16 decembris 1920, in *A.A.S.*, v. 12 (1920), p. 587.

⁸ Cf. PII XII, Litt. Apost. Motu Proprio datas, *Cleri sanctitati*, de ritibus orientalibus, de personis pro Ecclesiis Orientalibus, can. 68, in *A.A.S.*, v. 49 (1957), p. 456.

⁹ PIUS XI, Litt. Encycl. *Ad catholici sacerdotii*, in *A.A.S.*, v. 28 (1936), p. 24.

CAPUT I

DE NORMIS TUTANDAE SACERDOTALIS CASTITATIS

1. [*Ante s. Ordinationem*]. Gravissimum officium manus cito nemini imponendi¹ sacros Antistites monet ut hi qui ad presbyteratus ordinem assumuntur, « diligenti examine praecedente idonei comprobentur, atque ita pietate ac castis moribus conspicui, ut praeclarum bonorum operum exemplum et vitae monita ab eis possint exspectari ».²